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تنها بازی بزرگ هفته
این هفته از بازی بزرگ در هیچ لیگ اروپایی و حتی لیگ خودمان خبری نبود. تنها 
مسابقه‌ای که شاید بتوان به آن لقب بزرگ داد دیدار ساعت 19 امشب بین نیوکاسل و 

لیورپول است. هر ‌4دیدار قبلی بین ‌2تیم با برتری قرمزها به پایان رسیده.
یورگن کلوپ می‌تواند با یک پیروزی رکورد لیگ برتر را بشکند و یازدهمین برد متوالی را 
مقابل ادی‌هو به‌دست آورد. هیچ مربی دیگری یک مربی مشخص را ‌11بازی متوالی در 

لیگ برتر شکست نداده است. این روند می‌تواند به 12برد ادامه یابد.
    کلوپ بیش از هر مربی دیگری، در لیگ برتر در برابر تیم‌هایی که توسط سرمربی 
انگلیسی هدایت می‌شوند، به پیروزی دست یافته و تیم‌های با مربی انگلیسی را ‌10بار 

شکست داده است.
    کلوپ توانسته دیتر هکینگ را 10بار ببرد و مقابل دیوید مویز و‌شان دایچ و توماس شاف 
9بار به برد دست پیدا کند. البته این بردها تنها در لیگ‌های برتر و بوندس‌لیگا به‌دست آمده.
    نیوکاسل خوب از لیورپول شکست و گل می‌خورد. تنها در برابر آرسنال )34( بیشتر از 
لیورپول )33( شکست خورده‌اند، درحالی‌که 113گل خورده آنها در برابر قرمزها بیشترین 

تعداد گل در کنار رکوردشان در برابر منچستریونایتد است.
    نیوکاسل یونایتد )74( از ابتدای فصل گذشته ‌3امتیاز بیشتر از لیورپول )71( در لیگ 

برتر کسب کرد و سهمیه لیگ قهرمانان اروپا را به‌دست آورد.
    لیورپول ‌4بار از 5سفر اخیر خود در لیگ به سنت جیمز‌ پارک، ازجمله ‌2دیدار اخیر 
متوالی، پیروز شده است. آنها هرگز در تاریخ خود ‌3بازی متوالی خارج از خانه مقابل 

نیوکاسل را نبرده‌اند.
    دیدار ‌2تیم معمولا پرگل می‌شود. به‌طور کلی، در تاریخ لیگ برتر، بازی نیوکاسل و 
لیورپول در ‌56دیدار، ‌171گل ردوبدل شده است. این میانگین ‌3.05گل در هر بازی کمتر 

از بازی نیوکاسل در مقابل تاتنهام )3.16( از ‌41بازی لیگ برتر است.
    لوئیس دیاز در هر ‌2بازی ابتدایی لیورپول در لیگ برتر در این فصل گلزنی کرده است. 
تنها ‌3بازیکنی که در ‌3بازی اول یک فصل قرمزها در لیگ برتر گلزنی کرده‌اند، عبارتند از: 
رابی فاولر در فصل 95-1994، دنیل استوریج در فصل 14-2013 و سادیو مانه در فصل 
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    شاگردان یورگن کلوپ در حال حاضر طولانی‌ترین شکست‌ناپذیری را بین تمام 
باشگاه‌های برتر انگلیس دارند و از زمان باخت 4 بر یک مقابل منچسترسیتی در آوریل 
)‌8برد و ‌5تساوی( در هیچ‌یک از ‌13بازی اخیر خود در این رقابت‌ها شکست نخورده‌اند. آنها 
پس از عقب‌افتادن در ‌5بازی در این مقطع، ‌9امتیاز از موقعیت‌های باخت کسب کرده‌اند 

که ‌3امتیاز آخرشان هفته گذشته مقابل بورنموث بود.

کریستیانو رونالدو پس از درخشش در جام باشگاه‌های عرب و آوردن قهرمانی و 
آقای‌گلی برای این تیم، در هفته اول لیگ برتر فوتبال عربستان در ترکیب النصر 
غایب بود اما در هفته دوم از مصدومیت برگشت. با این‌حال، هر دو دیدار ابتدایی 
نایب‌قهرمان فصل گذشته با شکست به پایان رسید. رونالدو و یارانش در بازی 
با الفاتح با درخشش رونالدو و مانه 5بر صفر به پیروزی رسیدند تا نخستین برد 

فصل را جشن گرفته باشند. ‌۳گل و یک‌پاس‌گل برای رونالدو و ‌۲گل دیگر برای 
مانه، تضمین‌کننده این برد قاطع بود. حضور ۹۰دقیقه‌ای لاپورت، یک روز 

بعد از امضای قرارداد با النصر هم دیگر نکته این مسابقه بود. بازی بعدی 
النصر سه‌شنبه همین هفته ساعت21:30 مقابل الشباب است.

    این سومین هت‌تریک رونالدو برای النصر بود؛ درست به اندازه 
هت‌تریک‌های این ستاره پرتغالی با پیراهن یوونتوس و همچنین 
منچستریونایتد در 2مقطع. او ‌10هت‌تریک هم برای تیم ملی پرتغال‌ به ثبت 
رسانده و 44بار در رئال مادرید در یک مسابقه ‌3گل یا بیشتر ثبت کرده است.
    کریستیانو به‌طور میانگین در هر ‌18.7بازی یک هت‌تریک داشته.

    از ‌847گل در عمر فوتبالش، رونالدو 160تا را با پای غیرتخصصی 
چپ وارد دروازه حریفان کرده است.

    کریس 63هت‌تریک داشته که 33تا پس از ‌30سالگی بوده.
    او در ‌2سال گذشته ‌7بار موفق به زدن حداقل ‌3گل در یک مسابقه شده.

    حالا رونالدو تنها ‌2گل از هالند در سال میلادی‌2023 کمتر دارد. برترین 
گلزنان سال2023: ارلینگ هالند )‌30گل(، کریستیانو رونالدو )28گل( و 

امباپه )25گل(.
    عبدالرزاق حمدالله، آقای گل فصل پیش همچنان با 4گل در رده اول جدول گلزنان قرار 

دارد. رونالدو، مالکوم و فیرمینو که هت‌تریک کرده‌اند، به همراه سادیو مانه با ‌3گل در تعقیب 
مهاجم الاتحاد هستند.

    از نکته‌های جالب این مسابقه تعجب سادیو مانه از دیدن برادر دوقلوی یکی از همبازیانش 
با پیراهن تیم رقیب بود. همچنین یکی از مدافعان الفاتح مقابل رونالدو در احترام به دستاوردها و 

استعداد این ستاره زانو زد.
    کریستیانو در 9بازی این فصل که 6تای‌آن مربوط به پیش‌فصل و جام باشگاه‌های عرب بود، 9گل و 

‌2پاس‌گل ثبت کرده با میانگین هر 70دقیقه تأثیرگذاری مستقیم روی یک گل.

یک مصدوم جدید، یک بی‌انضباط، یک بچه‌مثبت برای رئال‌مادرید

یورگن کلوپ تأیید کرد پیشنهادی برای محمد صلاح به‌دست 
لیورپول نرسیده اما اگر پیشنهادی هم ارائه شود، در‌جا رد خواهد 
شد و صلاح بازیکن لیورپول باقی خواهد ماند. با این‌حال، برخی 
رسانه‌های معتبر و خبرنگاران نزدیک به باشگاه‌های عربستانی 
با اطمینان از این انتقال حرف می‌زنند. پیش از این الهلال او را 
می‌خواست و حالا الاتحاد پا پیش گذاشته و معلوم نیست 
با وجود بنزما و این همه خارجی و بازیکن تهاجمی، 
صلاح را برای چه می‌خواهند. مدیر برنامه‌های 
این بازیکن مصری که پیش از این با قاطعیت 
انتقال صلاح به عربستان را رد کرده بود، حالا 
نرم شده و در حال مذاکره با سعودی‌هاست. 
اگر لیورپول و خود بازیکن به انتقال راضی 
شوند، رقم بزرگی جابه‌جا خواهد شد. کلوپ در 
حال حاضر دنبال هافبک وسط و مدافع می‌گردد. مربی 
آلمانی نمی‌خواهد یافتن جانشین برای صلاح هم یکی از 

دغدغه‌هایش باشد.
هنوز صلاح خریداری نشده، لیگ عربستان همه 
لیگ‌های اروپایی غیر از لیگ برتر انگلستان را 
از لحاظ ریخت‌و‌پاش گرفته است. باشگاه‌های 
سعودی تاکنون 775میلیون یورو برای خرید 
بازیکن خرج کرده‌اند که ‌43میلیون یورو از 
باشگاه‌های سری‌آ در ایتالیا بیشتر است. لیگ 
برتر با ‌2میلیارد و ‌19میلیون یورو همچنان 
دست‌ودلبازترین لیگ جهان به شمار می‌رود. 
این در حالی است که کریستیانو رونالدو زمستان 
گذشته و رایگان به النصر رفته و اگر عربستانی‌ها 
بازیکنانی نظیر بنزما، کانته و... را رایگان به 

خدمت نمی‌گرفتند، چه‌بسا از هزینه یک‌میلیارد یورویی هم 
عبور می‌کردند. لیگ یک فرانسه با ‌674میلیون یورو، بوندس‌لیگا 
با 650، لالیگا 373، لیگ برتر پرتغال ‌169، اردیویزه هلند 168، 
چمپیونشیپ یا لیگ دسته اول انگلستان 139 و ژوپیتر لیگ 
بلژیک با ‌112میلیون هزینه برای خرید بازیکن در رده‌های بعدی 

پرخرج‌ترین لیگ‌های جهان جای دارند.
    الکسیس سانچس، مهاجم ‌34ساله و شیلیایی فصل گذشته 

مارسی با عقد قراردادی آزاد به‌مدت یک‌سال به اینتر بازگشت.
    انتقال الکسیس به اینتر به‌نوعی معاوضه بازیکن بود. خواکین 
کوریا مهاجم ‌29ساله و آرژانتینی اینتر با قراردادی قرضی به 
ارزش 2میلیون یورو به‌علاوه بند خرید دائمی ‌10میلیون یورویی 
به مارسی پیوست. بند خرید این بازیکن درصورت صعود مارسی 

به لیگ قهرمانان اروپای 25-2024 اجباری خواهد شد.
    گواردیولا پس از خرید دوکو برای جانشینی محرز، دنبال خرید 
یک هافبک است تا وقتی دی‌بروینه از مصدومیت برمی‌گردد، 
دستش خالی نباشد. پیشنهاد جدید منچسترسیتی برای جذب 
ماتئوس نونیز که به‌زودی ارسال خواهد شد، احتمالا آخرین 

پیشنهاد سیتیزن‌ها برای جذب این هافبک پرتغالی خواهد بود.
    فیلیپه کوتینیو اکنون با الدحیل قطر بر سر شرایط شخصی به 
توافق رسیده است، اما هنوز چراغ سبز نهایی از طرف استون ویلا 
وجود ندارد. مذاکرات ادامه دارد اما تیم قطری قصد جدی برای 
ادامه و تحقق آن دارد. این در حالی است که این بازیکن برزیلی 

به‌تازگی دچار مصدومیتی شدید شده است.
    فولارین بالوگان، مهاجم ‌22ساله و آمریکایی آرسنال با عقد 
قراردادی بلندمدت به ارزش ‌40میلیون یورو شامل پاداش به 
موناکو پیوست. گفته می‌شود آرسنال بند بازخرید این بازیکن در 

آینده را در اختیار خواهد داشت.

فرانچسکو آزمون! 
مراسم رونمایی از خرید جدید باشگاه رم هم برگزار 
شد تا ستاره ایرانی رسما کارش را در تیم مورینیو 
شروع کند. رمی‌ها در جریان مراسم معارفه، یکی 
از لباس‌های تاریخی باشگاه را نیز از موزه بیرون 
کشیدند. لباس شماره۱۷ توتی، به این خاطر در دستان 
سردار قرار گرفت که او با همین شماره دوران جوانی 
فرانچسکو، برای رم بازی خواهد کرد. نبرد سخت سردار 
برای تبدیل‌شدن به یک بازیکن ثابت در رم از همین 
حالا آغاز شده است. او فصل دشواری را در فوتبال 
ایتالیا پشت‌سر خواهد گذاشت اما اگر بتواند کیفیتی 
فوق‌العاده از خودش نشان بدهد، همه تیم‌های ایتالیایی 

به مهره‌های ایرانی علاقه‌مند خواهند شد.

فرعون در سرزمین وحی؟
لیورپولی‌ها انتقال صلاح را رد اما رسانه‌های بی‌طرف یا عربستانی آن را تأیید می‌کنند

عملیات نجات
وقتی کریستیانو رونالدو برای رهایی النصر از بحران دست به‌کار می‌شود

بردهای انگلیسیبردهای انگلیسی

  آنچلوتی از اینکه رودریگو سرخود پشت ضربه پنالتی ایستاد و آن را هدر 
داد، عصبانی است. سرمربی ایتالیایی گفته: »اینطور نیست که بازیکنان 
برای تصمیم‌گیری، آزادی داشته باشند. به والورده گفتم که لوکا مودریچ 
باید پنالتی بزند. نمی‌دانم چه شد. خودشان رودریگو را انتخاب کردند و 

من زمان کافی برای این نداشتم که به آنها بگویم  مودریچ پنالتی بزند.«
  رئال‌مادرید 5پنالتی از ‌17پنالتی اخیرش در لالیگا را از دست داده، آن 

هم درحالی‌که قبل از آن فقط ‌5پنالتی از ‌77پنالتی را خراب کرده بود.
  دروازه سلتا مقابل رئال در پنالتی‌ها طلسم شده است. رئال از ‌5پنالتی 
اخیری که در زمین سلتاویگو زده، ‌3پنالتی را از دست داده است. بنزما، 
ادن آزار و رودریگو این پنالتی‌ها را مقابل دیتورو، مارچسین و ایوان ویار 

از دست داده‌اند.

  رودریگو پیش از این در رئال ‌3پنالتی زده بود که همه را به گل تبدیل 
کرده بود. او البته در جام جهانی قطر در ترکیب برزیل، پنالتی خراب کرده 

و باعث حذف تیمش شده بود.
    کارلتو برای دومین فصل پیاپی موفق شد در هر ‌3بازی اول تیمش را 
برنده از زمین خارج کند. آخرین‌بار در فصل‌های 65-1964 و 1965-66 

بود که مادریدی‌ها هر ‌3بازی آغازین خود در لیگ را برده بودند.
    رئال مادرید برای اولین‌بار در تاریخش در ‌6بازی متوالی در بالایدوس 
پیروز شده است. رئال‌مادرید بین سال‌های 2002 تا 2007 به ‌5 برد متوالی 

در این زمین رسیده بود.
    رئالی‌ها در ‌15بازی از ‌17بازی اخیر خود در لیگ در یک ورزشگاه پیروز 

شده‌اند.

به‌نظر نمی‌رسد آسیب‌دیدگی وینی زیاد طول بکشد. اما در 
غیاب او خط حمله رئال به مشکل اساسی خواهد خورد. از فصل 
22-2021 تاکنون، وینیسیوس روی ‌47گل رئال‌مادرید در 
لالیگا تأثیر مستقیم گذاشته است که در این مدت فقط بنزما با 
‌46گل و ‌15پاس‌گل و تأثیر مستقیم روی ‌61گل بهتر از وینی 
بوده است. وینی در این بازه ‌28گل و ‌19پاس‌گل در لالیگا داشته 
است. وینی پس از کورتوا و میلیتائو که فصل را از دست دادند و 
مندی که در پیش‌فصل مصدوم شد و سبایوس که هنوز فصل را 
آغاز نکرده، پنجمین مصدوم رئال‌مادرید است. این در حالی است 
که هنوز در ابتدای فصل قرار داریم و رئال در پست دفاع و حمله 

با مشکل بازیکن روبه‌روست.

در فاصله تنها ‌5روز مانده تا پایان مهلت نقل‌وانتقالات تابستانی، یک مهاجم 
دیگر هم از رئال‌مادرید کم شد. مصدومیت وینیسیوس در پیروزی سخت یک 
بر صفر در زمین سلتاویگو البته چندان جدی نیست اما آنچلوتی برای ادامه 
فصل تنها او، رودریگو و خوسلو را در اختیار دارد، بدون مهاجم ذخیره. گولر 
که تازه خریداری شده، به مصدومیت طولانی رفته، براهیم در حد ذخیره هم 
نیست، لوکاس واسکس معمولی‌ترین بازیکن تاریخ رئال است، والورده هافبک 
است و فصل پیش به‌ناچار در پست غیرتخصصی وینگر به میدان رفت و در 
این شرایط تنها درخشش جود بلینگام مایه دلخوشی هواداران شده است. 
این بازیکن انگلیسی چهارمین گلش را هم در سومین بازی رسمی با پیراهن 
رئال مادرید ثبت کرد. تیمی که در سن‌مامس و پاور هورس پیروز شده بود، در 
ویگو نیز همین کار را تکرار کرد و بدون کورتوا، میلیتائو، بنزما و وینی توانست 
‌9امتیاز بگیرد. رئال هنوز در ورزشگاه خانگی در این فصل به میدان نرفته 
است. درباره مصدومیت‌ها و فقر بازیکن در خط حمله رئال‌مادرید می‌گفتیم. 
فعلا هیچ خبری از امباپه نیست و نام هیچ مهاجم دیگری برای خرید قطعی 

یا قرضی مطرح نشده است.
   هافبک جوان انگلیسی همچنان می‌درخشد و بار تیم را به دوش می‌کشد. 
او چهارمین گل فصل را هم زد که این یک گل سه‌امتیازی بود. مرجع خبری 
رئال مادرید آمارش را درآورده که آخرین باری که تیمی در لالیگا با تک‌گل 
بازیکنی انگلیسی در خارج از خانه پیروز شده، به 24مارس1991 برمی‌گردد 
که در آن زمان، سوسیه‌داد در مستایا با گل دالیان آتکینسون پیروز شده بود.

   بلینگام در هر ‌3بازی اولش در لالیگا گل زده است. آخرین باری که بازیکنی 
‌جز مهاجمان چنین کاری کرده بود، فابرگاس در سال2011 در بارسا بود. 
اشنایدر در سال2007 در رئال‌مادرید، اگولوز در سال1942 با سویا، رانسل 
در سال1934 با بتیس و بروتو در سال1929 با اسپانیول، اقدام مشابهی 

انجام داده بودند.
   آخرین باری که بازیکنی از رئال در هر ‌3بازی اول برای رئال گل زده بود، 

کریستیانو رونالدو در سال2009 بود. پیش از آن هم فان‌درفارت در 
‌2008، اشنایدر در ‌2007، پوشکاش در ‌1958، مارسال در ‌1956، 
آربیسا در 1943 و لاسکانو در 1929 اقدام مشابهی انجام داده بودند.

   از زمانی که کوژمان با بتیس در فصل 59-1958، در ‌3بازی اولش در 
لالیگا ‌4گل زد، هیچ غیرمهاجمی جز رئالی‌ها نتوانست چنین 

کاری را انجام بدهد. اشنایدر در سال2007 و فن در فارت 
در سال2008 اقدام مشابهی را برای رئال انجام داده بودند.

   بیشترین گل زده لالیگا تا جمعه‌شب: رئال‌مادرید 6گل، 
بلینگام4، سویا4، لاکرونیا4 و وایکانو4.

   بلینگام اکنون به اندازه ادن آزار در ‌4فصل لالیگا گل 
زده است.

   اگر بلینگام مقابل ختافه هم گل بزند با رکورد کریستیانو 
رونالدو برابری می‌کند که در ‌4بازی اول خود برای رئال در 

سال2009، ‌5گل به‌ثمر رساند.


